



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 14 stycznia 2021 r.

DKO-WOK.053.27.2020.MK

Komitet Narty Snowboard Outdoor
ul. Hlonda 2c lok. 43
02-972 Warszawa
e-mail: arek@snowexpo.pl

Szanowni Państwo,

odpowiadając na petycję producentów, dystrybutorów, sprzedawców i wypożyczalni zimowego sprzętu sportowego w sprawie organizacji sezonu zimowego 2020/21 w Polsce (skierowana do Ministra Nauki i Edukacji z Ministerstwa Zdrowia)¹ uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji i wyjaśnień.

Ustalenie dodatkowych ferii zimowych nie jest rozważane. Wprowadzone w nowym roku szkolnym ograniczenia w funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych wpływają w znacznym stopniu na efektywność procesu dydaktyczno-wychowawczego. Wprowadzenie dodatkowych dni wolnych dla uczniów - po prawie miesięcznej przerwie w nauce w okresie od 23 grudnia do 17 stycznia - nie jest więc uzasadnione.

Odnosząc się do postulatu pilnego przywrócenia możliwości prowadzenia działalności przez firmy związane z branżą turystyczną informuję, że Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii² nie przewiduje

¹ Pismo nr ZPN.643.1278.2020 z dnia 3 grudnia 2020 r.

² Pismo nr DMP-IV.056.20.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.

zmian w tym zakresie z uwagi na podjęte już przez rząd decyzje o wprowadzeniu obostrzeń, nakazów i zakazów z uwagi na sytuację związaną z epidemią COVID-19 celem ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa SARSCoV-2. Aktualnie obowiązującym aktem prawa wprowadzającym ograniczenia, nakazy i zakazy na terenie kraju jest Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, które weszło w życie 28 grudnia 2020 r.³ Zgodnie z przepisami tego rozporządzenia do 17 stycznia 2021 r. ustanowiono ograniczenia w prowadzeniu usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych⁴. Dopuszczalne jest prowadzenie ww. usług wyłącznie w zakresie wskazanym w ww. przepisie w pkt. 1- 25.

W zaistniałej sytuacji nie jest obecnie rozważana realizacja postulatu stworzenia dodatkowego bonu turystycznego „Ferie+”.

W związku z postulatem uzupełnienia tarczy antykryzysowej 2.0 o nieuwzględnione w dokumentach wykonawczych grupy działalności gospodarczych ściśle związanych z branżami narciarską, snowboardową oraz outdoorową Minister Rozwoju, Pracy i Technologii informuje, że od początku pandemii zostały przez rząd podjęte prace mające na celu przeciwdziałanie jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym. Efektem tych prac jest szeroki katalog instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach składających się na tzw. tarczę antykryzysową oraz tarczę finansową PFR. Są to narzędzia ostonowe, które się uzupełniają i razem tworzą odpowiedź rządu na dynamicznie zmieniającą się sytuację w gospodarce dotkniętej kryzysem. Do tej pory w ramach tarczy antykryzysowej i tarczy finansowej PFR przekazano przedsiębiorcom i pracownikom pomoc o wartości 170 mld złotych. Ze wspomnianych powyżej rozwiązań skorzystać mogły wszystkie przedsiębiorstwa, niezależnie od branży. Nadal istnieje możliwość skorzystania z części instrumentów z tarczy antykryzysowej uchwalonej na wiosnę br., w tym ulgi w postaci odroczenia terminu płatności składek ZUS albo rozłożenia na raty należności bez opłaty prolongacyjnej. Pomoc ta jest dostępna dla wszystkich przedsiębiorców. Ustawa z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, ma charakter celowy i wspiera branże najbardziej dotkliwie dotknięte skutkami drugiej fali pandemii. Mając na względzie przepis umożliwiający

³ Dz.U. poz. 2316.

⁴ Dz. U. z 2020 r. poz. 2211.

Radzie Ministrów wydanie rozporządzenia poszerzającego zakres branż, z których przedsiębiorcy będą mogli skorzystać z proponowanych instrumentów, jak i wydłużenia proponowanego okresu wsparcia, Ministerstwo Rozwoju, Prawy i Technologii zapewnia, że wnioskowane rozwiązania będą rozpatrywane pod względem możliwości ich uwzględnienia. Wszelkie napływające postulaty są dogłębnie analizowane. Ministerstwo na bieżąco analizuje sytuację gospodarczą kraju oraz pozostaje w kontakcie z przedsiębiorcami różnych branż w celu wypracowania najlepszych rozwiązań mających na celu pomoc przedsiębiorcom dotkniętym skutkami pandemii COVID-19.

Z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

Dariusz Piontkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
- dot. pisma nr BDK.0600.5173.2020.2.KM